CÂMARA
MUNICIPAI DT ANÁPOtIS ;Eaffifflos

§ EIJ VÊRHÂDT]}R S I:R)/II)i:]R

REQUERIMENTO No _ - 18 DE ABRIL DE2024.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encamiúamento de ofício a Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando em caráter de urgência,
limpeza e reposição de tampa de concreto do
bueiro, na Rua Wahis Aidar, Qd. 10, Lt, 16,
Bairro São Sebastião.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.l36, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado oficio a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando
em caráter de urgência, limpeza e reposição de tampa de concreto do bueiro, na Rua Wahis
Aidar, Qd. 10, Lt,16, Bairro São Sebastião.

JUSTIFICÂTIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista, que o bueiro encontra-se

sem tampa de proteção, com acúmulo de lixo e de animais peçoúentos, colocando em risco a

integridade física das pessoas, além de promover o acúmulo de lixo dentro do bueiro.

RQ/GB/RP/JCI80

Palácio do Santana,
Av. Jam6l Cêcllio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiâ1, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,